ダイリフタ
RA
RQA
RB
プリローラ
MRC
MRD
MRE/MRF

注意事項
会社案内
形式表示
仕様
特長
オプション
ストッパ Model RAT
P.144
フリーローラ Model RAF
P.145
注意事項
P.153外形寸法
Model   RQA
プレスマシンのボルスタ上の金型をらくらく移動
Hydraulic  Free Roller  Lifter
金型を軽い力でフレキシブルに動かせます。
油圧式フリーローラリフタ
ボールタイプで、
360°
フレキシブルに
動かせます。
金型を持ち上げ
軽い力で
動かせます。
金型金型
ボルスタ
位置決めピン
金型金型
ボルスタボルスタ
リフトアップ 油圧：供給 リフトダウン 油圧：解除
金型の搬入出時は、油圧供給に
より、金型を持ち上げスムーズ
に動かすことができます。
生産中は、油圧供給を停止する
ことで、金型をボルスタ上面
まで降ろします。
オプション
D：両端油圧ポート仕様
両端に油圧ポートが必要な場合に
G：ピン仕様
底面のピンによりダイリフタを固定します。
・ボルスタや落し穴端面から第1ローラまでの距離Aを短くしたい場合に
・溝に異物が蓄積しないようエンドプレートを使用しない場合に
S：ロングストローク仕様
ボルスタと金型に嵌め合い部や突起があり、リフト量を増やす場合に
N：油圧ポート NPTネジ仕様
油圧ポート にNPTネジ を使用する場合に
V：高温仕様 （0 ～ 120℃）
高温環境での使用に
※ 詳細については、別途お問い合わせください。

注意事項
会社案内
形式表示
仕様
特長
オプション
ストッパ Model RAT
P.144
フリーローラ Model RAF
P.145
注意事項
P.153外形寸法
Model   RQA
プレスマシンのボルスタ上の金型をらくらく移動
Hydraulic  Free Roller  Lifter
金型を軽い力でフレキシブルに動かせます。
油圧式フリーローラリフタ
ボールタイプで、
360°
フレキシブルに
動かせます。
金型を持ち上げ
軽い力で
動かせます。
金型金型
ボルスタ
位置決めピン
金型金型
ボルスタボルスタ
リフトアップ 油圧：供給 リフトダウン 油圧：解除
金型の搬入出時は、油圧供給に
より、金型を持ち上げスムーズ
に動かすことができます。
生産中は、油圧供給を停止する
ことで、金型をボルスタ上面
まで降ろします。
オプション
D：両端油圧ポート仕様
両端に油圧ポートが必要な場合に
G：ピン仕様
底面のピンによりダイリフタを固定します。
・ボルスタや落し穴端面から第1ローラまでの距離Aを短くしたい場合に
・溝に異物が蓄積しないようエンドプレートを使用しない場合に
S：ロングストローク仕様
ボルスタと金型に嵌め合い部や突起があり、リフト量を増やす場合に
N：油圧ポート NPTネジ仕様
油圧ポート にNPTネジ を使用する場合に
V：高温仕様 （0 ～ 120℃）
高温環境での使用に
※ 詳細については、別途お問い合わせください。

MRG
MRJ/MRK
形式表示
仕様
特長
オプション 外形寸法 ストッパ Model RAT
P.144
フリーローラ Model RAF
P.145
注意事項
P.153油圧式フリーローラリフタ model RQA
      フリーローラリフタ全長は、
      標準とピン仕様選択時で、異なります。
詳細は、各外形寸法表を参照してください。
3
5
１ 2 3 4 5
RQA 028 0 -  600 -  P38 -  D
2
1 適用溝巾
 028 ： 適用溝巾 28　　 mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 フリーローラリフタ全長 L
4 パイプニップル長さ A
 無記号 ： エルボ継手仕様（　 オプション G：ピン仕様 選択時のみ）
 50 ： 標準パイプニップル長さ 50mm
 75 ： 標準パイプニップル長さ 75mm
 100 ： 標準パイプニップル長さ 100mm
 125 ： 標準パイプニップル長さ 125mm
 150 ： 標準パイプニップル長さ 150mm
 P  25～149 ： 特殊パイプニップル長さ 25～149mm ※2
 E ： パイプニップルなし
5
5
注意事項
 ※3. 　 オプション G：ピン仕様 選択時は、
  　 パイプニップル長さ 無記号：エルボ継手仕様を選択できます。
  パイプニップルが必要な場合は、　 パイプニップル長さを
  選択してください。
 ※4. 　 オプション S：ロングストローク仕様 選択時は、
  適用溝深さが標準と異なります。
  詳細は、別途お問い合わせください。
5
4
4
5
オプション
 無記号 ： 標準
 D ： 両端油圧ポート仕様
 G ： ピン仕様 ※3
 N ： 油圧ポートNPTネジ仕様
 S ： ロングストローク仕様 ※4
 V ： 高温仕様（0～120℃）
※ オプションの仕様・外形寸法等は別途お問い合わせ下さい。
注意事項
 ※2. 特殊パイプニップル長さは、標準パイプニップル長さを除き、
  25 ～ 149mm より、1mm 単位で選択できます。
  記載例 50： パイプニップル長さ 50mm の場合
   P49： パイプニップル長さ 49mm の場合
+0.25
+0.05
 050 ： 適用溝巾 50　　 mm
+0.25
+0.05

MRG
MRJ/MRK
形式表示
仕様
特長
オプション 外形寸法 ストッパ Model RAT
P.144
フリーローラ Model RAF
P.145
注意事項
P.153油圧式フリーローラリフタ model RQA
      フリーローラリフタ全長は、
      標準とピン仕様選択時で、異なります。
詳細は、各外形寸法表を参照してください。
3
5
１ 2 3 4 5
RQA 028 0 -  600 -  P38 -  D
2
1 適用溝巾
 028 ： 適用溝巾 28　　 mm
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
3 フリーローラリフタ全長 L
4 パイプニップル長さ A
 無記号 ： エルボ継手仕様（　 オプション G：ピン仕様 選択時のみ）
 50 ： 標準パイプニップル長さ 50mm
 75 ： 標準パイプニップル長さ 75mm
 100 ： 標準パイプニップル長さ 100mm
 125 ： 標準パイプニップル長さ 125mm
 150 ： 標準パイプニップル長さ 150mm
 P  25～149 ： 特殊パイプニップル長さ 25～149mm ※2
 E ： パイプニップルなし
5
5
注意事項
 ※3. 　 オプション G：ピン仕様 選択時は、
  　 パイプニップル長さ 無記号：エルボ継手仕様を選択できます。
  パイプニップルが必要な場合は、　 パイプニップル長さを
  選択してください。
 ※4. 　 オプション S：ロングストローク仕様 選択時は、
  適用溝深さが標準と異なります。
  詳細は、別途お問い合わせください。
5
4
4
5
オプション
 無記号 ： 標準
 D ： 両端油圧ポート仕様
 G ： ピン仕様 ※3
 N ： 油圧ポートNPTネジ仕様
 S ： ロングストローク仕様 ※4
 V ： 高温仕様（0～120℃）
※ オプションの仕様・外形寸法等は別途お問い合わせ下さい。
注意事項
 ※2. 特殊パイプニップル長さは、標準パイプニップル長さを除き、
  25 ～ 149mm より、1mm 単位で選択できます。
  記載例 50： パイプニップル長さ 50mm の場合
   P49： パイプニップル長さ 49mm の場合
+0.25
+0.05
 050 ： 適用溝巾 50　　 mm
+0.25
+0.05

MRG
MRJ/MRK
形式表示
仕様
特長
オプション 外形寸法 ストッパ Model RAT
P.144
フリーローラ Model RAF
P.145
注意事項
P.153model  RQA油圧式フリーローラリフタ
リフトアップ状態
金型搬送レベル
ダウン状態
外形寸法：RQA0280-　　-　　（標準）
外形寸法表 外形寸法表
U溝寸法 パイプニップル飛出し量 C
   ※3
28 + 0.25
+ 0.05
43
+
 0
.5
0
U溝寸法 パイプニップル飛出し量 C
   ※3
28 + 0.25
+ 0.05
19 ±0.2
2-6.8 キリ
43
+
 0
.5
0
10
1 2
リ
フ
ト
ア
ッ
プ
量
11
.5
8
42 34
8±
0.
05
1728
φ9
40 40P2,P3,P4
リフトシリンダピッチ
P1
A40
鋼球ピッチ
鋼球
Sφ15.875
M4×0.7 ネジ
（スペーサ抜取用）
リフトシリンダ
40（鋼球数 -1）×4040
L B C
16L-3216
L-16
スキマ
0.2 ～ 0.3
8
R1/8 ネジ
パイプニップル（付属）

MRG
MRJ/MRK
形式表示
仕様
特長
オプション 外形寸法 ストッパ Model RAT
P.144
フリーローラ Model RAF
P.145
注意事項
P.153model  RQA油圧式フリーローラリフタ
リフトアップ状態
金型搬送レベル
ダウン状態
外形寸法：RQA0280-　　-　　（標準）
外形寸法表 外形寸法表
U溝寸法 パイプニップル飛出し量 C
   ※3
28 + 0.25
+ 0.05
43
+
 0
.5
0
U溝寸法 パイプニップル飛出し量 C
   ※3
28 + 0.25
+ 0.05
19 ±0.2
2-6.8 キリ
43
+
 0
.5
0
10
1 2
リ
フ
ト
ア
ッ
プ
量
11
.5
8
42 34
8±
0.
05
1728
φ9
40 40P2,P3,P4
リフトシリンダピッチ
P1
A40
鋼球ピッチ
鋼球
Sφ15.875
M4×0.7 ネジ
（スペーサ抜取用）
リフトシリンダ
40（鋼球数 -1）×4040
L B C
16L-3216
L-16
スキマ
0.2 ～ 0.3
8
R1/8 ネジ
パイプニップル（付属）